
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
«17»  июня 2013        № 189   

   

    с. Александровское 

 

О внесении изменений в постановлении 

Администрации Александровского сельского  

поселения № 236 от 03.11.2011г «Об утверждении 

положения о предоставлении субсидии на капитальный ремонт 

 многоквартирных домов в Александровском сельском поселении» 

 

 

В соответствии с протестом Прокуратуры Александровского района на постановлении 

администрации Александровского сельского поселения от 03.11.2011 № 236 «Об утверждении 

положения о предоставлении субсидии на капитальный ремонт многоквартирных домов в 

Александровском сельском поселении», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  Дополнить постановление № 236 от 03.11.2011 г пунктом 2: «Контроль за 

исполнением данного решения возложить на специалиста по реформированию и модернизации 

ЖКХ (Сосновская А.В.)  

и пунктом 3: «Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования» 

2. Внести следующие изменения в положение о порядке предоставления субсидий 

на капитальный ремонт многоквартирных домов в Александровском сельском поселении: 

пункт 3 – Условия и порядок предоставления муниципальной субсидии дополнить подпунктами 

3.11 следующего содержания: «Предоставление субсидии приостанавливается в случаях: 

- непредоставления отчетности и документов, установленных соглашением о предоставлении 

субсидии (приложение N 3); 

- наличия просроченной задолженности по оплате за найм более двух месяцев; 

- иных случаях, предусмотренных действующим законодательством»; 

 и подпунктом 3.12, следующего содержания: «Предоставление субсидии         

прекращается и подлежит возврату в случаях: 

- банкротства, реорганизации Субъекта субсидирования; 

- отсутствия финансирования Субъектом субсидирования собственной доли в расходах на 

проведение капитального ремонта Объекта финансирования; 

 - нецелевого использования Субъектом субсидирования предоставленной субсидии; 

 - неиспользования Субъектом субсидирования предоставленной субсидии в   установленные 

сроки; 

- неисполнения или ненадлежащего исполнения Субъектом субсидирования обязательств, 

предусмотренных соглашением о предоставлении субсидии (приложение N 3)». 

3. Подпункт 3.3 пункта 3 изложить в следующей редакции: «Доля  собственных  средств  

в  расходах  на  проведение  капитального  ремонта  объекта  субсидирования,  ранее  

входившего  в  реестр  муниципальной  собственности  (кроме  помещений,  являющихся  

муниципальной  собственностью),  устанавливается  в  размере  не менее 5%.  Доля  

бюджетных  средств  -  устанавливается  в  размере  не более 95%.  Данная  доля  включает  в  



себя  долю  расходов  на  цели  капитального  ремонта,  приходящуюся  на  помещения  в  

многоквартирном  доме,  являющиеся  муниципальной  собственностью». 

           4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

 

   

Глава поселения      Д.В. Пьянков 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В дело, Сосновской А.В, Офицерову А.Ю. 

 


